EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários de Lages e Região,
inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº  83.079.608/0001-80  com  sede  estabelecida  na  Rua
Baependi, 183 no Centro de Lages SC, neste ato representado por sua Presidente,
Sra. Simone Aparecida Lang, e no uso de suas atribuições conferidas pelo Estatuto
da  Entidade  Sindical,  convoca  todos  os  bancários  funcionários  do  Banco  Itaú
Unibanco  S.A.,  lotados  na  base  territorial  do  Sindicato,  para  participarem   da
Assembleia Geral Extraordinária que se realizará de forma virtual, nos termos do
art./cláusula do Estatuto da entidade e da |Lei  nº 14.309/2022, no dia 08 de janeiro
de 2025 (quarta-feira) das 09h às 18h, conforme orientações dispostas nas redes
sociais do SEEB LAGES, e enviadas as agências do referido banco, onde estarão
disponíveis todas as informações necessárias para tratar da seguinte ordem do dia:

1- Aprovação ou rejeição do Acordo Coletivo de Trabalho Único-Itaú Unibanco
S.A., que regulamenta o Teletrabalho, o Sistema Alternativo de Controle de
Jornada, a Validação das Anotações no Registro de Ponto Eletrônico e das
Horas Extras Realizadas no Período, do Banco de Horas Semestral, a Bolsa
Auxílio Educação e do Programa de Acolhimento.

Lages, 03 de janeiro de 2025.

Simone Aparecida Lang
Presidente

		2025-01-02T17:18:43-0300
	FOLHA DA SERRA EDITORA E PUBLICIDADE LTDA:39331278000187